РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

	31.07.2023

	      №  12

	с. Николо-Александровка

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Николо-Александровского сельсовета

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункт 1 части 4 статьи 26 Устава Николо-Александровского сельсовета и пункта 4.1. Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Николо-Александровского сельсовета, утвержденного решением Николо-Александровским сельским Советом народных депутатов от 14 июля 2023 года № 11, сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Назначить следующие даты и место проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Николо-Александровского сельсовета:
1.1. I этап – 25 августа 2023 года по адресу: Амурская область, Октябрьский район, с. Николо-Александровка, ул. Мухина, д. 31а.
1.2. II этап - 30 августа 2023 года по адресу: Амурская область, Октябрьский район, с. Николо-Александровка, ул. Мухина, д. 31а.
2. Прием документов от граждан для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Николо-Александровского сельсовета осуществляется по адресу: Амурская область, Октябрьский район, с. Николо-Александровка, ул. Мухина, д. 31а, с 03.08.2023 по 17.08.2023 включительно с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 16 часов по рабочим дням.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение и информацию о проведении конкурса (прилагается) в районной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Николо-Александровского сельсовета в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Николо-Александровского
сельского Совета народных депутатов                                           А. П. Тесля

Глава Николо-Александровского
сельсовета                                                                                          Г.Т.Панарина

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

Николо-Александровский сельский Совет народных депутатов информирует о проведении конкурса на замещение должности главы Николо-Александровского сельсовета Октябрьского района Амурской области.
Конкурс проводится в два этапа с 03 августа 2023 года по адресу:
676647, Амурская область, Октябрьский район, с. Николо-Александровка, ул. Мухина, д. 31а.
Дата и время проведения:
1 этап: 25.08.2023 г. – 13-00 час. (возможны изменения);
2 этап: 30.08.2023 г. – 10-00 час. (возможны изменения).
Документы предоставляются в период с 03.08.2023 по 17.08.2023 включительно с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 16 часов по рабочим дням. По адресу: 676647 Амурская область, Октябрьский район, с. Николо-Александровка, ул. Мухина, д. 31а.
Контактный телефон для получения справочной информации: 8 4165220-2-53.
Право на участие в конкурсе на замещение должности главы Николо-Александровского сельсовета Октябрьского района Амурской области (далее - конкурс) имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность главы Николо-Александровского сельсовета.
Кандидат допускается к участию в конкурсе в случае соответствия следующим квалификационным требованиям:
1) наличие гражданства Российской Федерации;
2) владение государственным языком Российской Федерации;
3) к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения;
4) наличие трудового стажа не менее трех лет или стажа работы по специальности не менее двух лет;
5) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих вопросы местного самоуправления, Устава (основного Закона) Амурской области, законов и иных нормативных правовых актов Амурской области, Устава муниципального образования (указать наименование муниципального образования).
Не имеет право участвовать в конкурсе кандидат:
1) не достигший возраста 21 года;
2) попадающий под ограничения, указанные в статье 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют в конкурсную комиссию следующие документы:
-личное заявление по установленной форме;
- две фотографии размером 3 x 4 см;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по установленной форме;
- копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично при проведении конкурса);
-копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке работодателем или нотариально;
- копию документа об образовании;
- копию документа воинского учета (для военнообязанных).
Вместе с документами, кандидатом должны быть представлены составленные по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности главы муниципального образования, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности главы муниципального образования;
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности главы муниципального образования, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности главы муниципального образования.
Кандидат при представлении сведений о доходах,  указывает сведения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 4 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (о принадлежащем кандидатам, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей).
Кандидат по своему усмотрению может представить другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы, характеризующие его профессиональную деятельность.
Документы подаются в конкурсную комиссию лично кандидатом или его представителем, действующим на основании доверенности, заверенной в установленном порядке.